

**دستیار**

**مسعود نیلی استعفا کرد اما هنوز هست!**



رئیس سابق اتاق بازرگانی از استعفای مسعود نیلی، دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور اقتصادی و دبیر ستاد هماهنگی اقتصادی دولت خبر داد. به گزارش تسنیم، محسن جلال‌پور در توثیتی نوشت: «امروز به‌واسطه یکی از دوستان دولت باخبر شدم مسعود نیلی بیش از ۱۰ ماه است که استعفا کرده و از ابتدای اسمال در هیچ نشست دولتی شرکت نکرده است. در چند هفته گذشته بارها می‌خواستم نظرشان را درباره سیاست‌گذاری‌های ارزی بدانم. امروز بدون آنکه با ایشان تماس بگیرم پاس‌خم را یافتم». نیلی، دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور اقتصادی و دبیر ستاد هماهنگی اقتصادی در دولت دوازدهم بوده که برخی کارشناسان، سیاست‌های اقتصادی دولت در ۵ سال گذشته را محصول مشاوره‌های وی به رئیس‌جمهور و دولت می‌دانند. البته تصاویر جدید از هیات دولت نشان می‌دهد مسعود نیلی در جلسات دولت حاضر شده و این مساله به معنای آن است که اگر نیلی استعفا کرده، مورد موافقت قرار نگرفته است. البته دولت فعلا در این مورد هیچ اطلاع‌رسانی و شفاف‌سازی انجام نداده است.

**ارز**

**آغاز به کار بازار ثانویه ارزی از امروز**
وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه سازوکارهای لازم برای عرضه ارز توافقی تدارک دیده شده است، گفت: از امروز بازار ثانویه ارزی تشکیل می‌شود. به گزارش صدواسیم، مسعود کرباسیان در کمیسیون اقتصادی مجلس با تأکید بر اینکه سازوکارهای لازم برای عرضه ارز توافقی تدارک دیده شده گفت: برای تأمین کالاهای اساسی کشور از محل درآمدهای ناشی از صادرات نفتی ۱۸ میلیارد دلار و برای گروه دوم از محل صادرات محصولات پتروشیمی و فولاد ۶/۵ میلیارد دلار در نظر گرفته‌ایم. وی درباره اقدامات این وزارت‌خانه در جذب سرمایه افزود: هیأت عالی واگذاری ۳۷۰ بنگاه را در معرض فروش گذاشته است. وی همچنین از عرضه اوراق سلف به ارزش هزار میلیارد تومان برای فولاد مبارکه و پتروشیمی‌ها و ۴ هزار میلیارد تومان برای مجموعه شستا خبر داد.

**موبایل**

**صف عجیب برای خرید موبایل ۷ میلیون تومانی به نرخ دلار دولتی!**
رئیس اتحادیه‌صنف‌دستگاه‌های مخابراتی، ارتباطی و لوازم جانبی از انتشار اسامی واردکنندگان متخلف تلفن همراه در آینده نزدیک پس از نهایی شدن بررسی‌ها توسط دستگاه‌های نظارتی خبر داد. مهدی محبی به ایسنا گفت: واردکنندگان موبایل که از ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی استفاده کردند اما کالای خود را با نرخ ارز آزاد به مردم فروخته‌اند مدنظر دستگاه‌های نظارتی قرار دارند و بزودی با آنها برخورد می‌شود. وی افزود: در جلساتی که با رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی، وزیر صنعت، معدن و تجارت و دیگر مسؤولان داشتیم قرار شد در این زمینه حساس تر باشیم و با جدیت، بازار تلفن همراه رصد شود. از سوی دیگر خبرهای دریافت‌حکایت از آن درد که در گذشته و در پی اقدام برخی شرکت‌های واردکننده تلفن همراه که ارز ۴۲۰۰ تومانی دریافت کرده‌اند، برای فروش محصولاتشان با همین نرخ صف فروش تشکیل شد. این شرکت‌ها ایفون‌های ایکس ۲۵۶ و ۶۴ گیگابایتی را با قیمت ۷ و ۸ میلیون تومان عرضه می‌کردند اما وزیر ارتباطات نسبت به رویکرد برخی مردم برای خرید موبایل فروش گران‌تر در آینده هشدار داد. محمدجواد آذری‌چهرمی درباره اقدام برخی افراد برای حضور در صف خرید گوشی‌های واردشده با ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: با توجه به مباحثی که مطرح می‌شود و ممکن است برای ادامه فرآیند واردات گوشی، ارز ۴۲۰۰ تومانی تعلق نگیرد، برخی افرادی که درنبال جمع‌آوری گوشی‌های واردشده با نرخ ۴۲۰۰ تومان هستند تا در آینده با قیمت بالاتر بفروشند، وی تصریح کرد: با این حال چون سیاست بازار به صورت دقیق، مشخص نیست و نرخ ارزی که قرار است برای تأمین و واردات گوشی تخصصی یابد، نهایی نشده است بنابراین معلوم نیست این رویکرد که عده‌ای در پیش گرفته‌اند قطعاً به نفع‌شان باشد. همچنین یک مقام مسؤول در این باره گفت: ۹۷ درصد از گوشی‌های تلفن همراه ترخیص‌شده در ۳ ماه اول اسمال، با ارز دولتی وارد کشور شده است.



**قطعی برق بدون برنامه مردم را سردرگم کرده است**

# خاموشی تهران، خاموشی مسؤولان

**گروه اقتصادی:** از ابتدای این هفته قطعی چند ساعته برق در کلانشهرها با وجود دمای بیش از ۴۰ درجه تابستان موجب آزار و اذیت مردم شده است اما مسؤولان وزارت نیرو و شرکت توزیع نیروی برق در برابر این موضوع بی‌تفاوت بوده‌اند. پیگیری‌های «وطن‌امروز» برای گفت‌وگو با مسؤولان در این زمینه، پس از چند روز بی‌نتیجه مانده و هیچ‌کدام از مسؤولان شرکت توزیع برق و وزارت نیرو درباره این موضوع پاسخگو نیستند. بنا بر این گزارش، روز گذشته مناطق مختلف کلانشهر تهران قطعی‌های چندساعته برق را تجربه کردند. گزارش‌های مردمی حکایت از قطع برق در تمام مناطق تهران به غیر مناطق یک تا ۳ داشت. همچنین شهرهای اطراف مثل شهربار، پاکدشت، شهر قدس، اندیشه و حتی استان البرز نیز قطعی‌های چندساعته برق را در ساعات مختلف‌روز تجربه کردند.بسیاری از شهروندان با توجه به استمرار روند قطع برق در مناطقی از تهران و حومه در روزهای اخیر از اطلاع‌رسانی مسؤولان نسبت به قطع مقطعی و ساعتی برق در برخی نقاط استان تهران گله‌مند هستند و معتمدن قیل از هر خاموشی باید اطلاع‌رسانی صورت گیرد، زیرا این قطعی‌ها می‌تواند به وسایلی برقی یا روند زندگی آنها لطمه وارد کند. البته بررسی‌ها حاکی از آن است که هیچ قطعی برنامه‌ریزی‌شده‌ای در استان تهران اعمال نشده و قطع برق ناشی از عدم توانایی تجهیزات شبکه توزیع و فوق توزیع برای پوشش بار شبکه در زمان‌های پیک مصرف بوده است.

■ **خاموشی‌های روزانه**

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ در اطلاعیه آخر خود فقط از مردم خواسته ۱۰ درصد از مصرف خود بکاهد تا خاموشی‌ها ادامه نیابد اما اصلا به خاموشی‌های روزانه اشرارای نکرده است. شرکت

**خودرو**

بانک مرکزی فهرست واردکنندگان خودرو و ارز دریافتی این شرکت‌ها را منتشر کرد که نام وزارت بهداشت در صدر این فهرست به چشم می‌خورد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، در ادامه انتشار فهرست شرکت‌هایی که از ابتدای سال جاری، پس از ثبت‌سفارش در سامانه سازمان توسعه تجارت، ارز به نرخ رسمی دریافت کرده‌اند و نیز در راستای سفارشی‌اطلاعاتی، اسامی و اطلاعات مربوط به واردکنندگان خودرو منتشر شد. این بانک به شرکت‌های واردکننده که از سوی دستگاه‌های ذی‌ربط معرفی و تشریفات قانونی ثبت‌سفارش را انجام می‌دهند، ارز مورد

**تجارت**

**محمد نجارصادقی:** نمایندگان رسمی و غیررسمی واردات لوازم خانگی آل‌جی، سامسونگ، بوش و پاناسونیک همگی با دلار دولتی کالا وارد کردند اما این محصولات در بازار گران و کمیاب شده‌است این یعنی تمام این محصولات در حال فروش با مبنای دلار ۸ هزار تومانی یا پیوری ۱۰ هزار تومانی است. به گزارش «وطن‌امروز» بر اساس مشاهدات میدانی و ادعان حمیدرضا غزنوی، سخنگوی اتحادیه تولیدکنندگان لوازم خانگی از اردیبهشت‌ماه سال جاری تاکنون لوازم خانگی با بهانه افزایش نرخ ارز، افزایش قیمت ۱۰ درصدی داشته، این در حالی است که محصولات اغلب برنده‌ای خارجی محبوب بازار ایران ارز دولتی دریافت کرده‌اند. بر اساس لیست منتشرشده از سوی بانک مرکزی، بالغ بر ۲۳۰ شرکت بیش از ۴۳ میلیون پیورو ارز دولتی برای واردات بیش از ۱۵ قلم لوازم خانگی اعم از توبرقی، مخلوط‌کن، جاروبرقی، فریزر، کولرگازی، ماشین لباسشویی، ماشین ظرفشویی، یخچال فریزر، ماکروویو، یخچال، بخارشور، جای‌ساز، قهوه‌ساز، فر، اجاق گاز و تستر دریافت کرده‌اند.

افزایش قیمت حوزه لوازم خانگی در حالی است که سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در آخرین اطلاعیه خود اعلام کرده تاکنون هیچ‌گونه افزایش قیمتی درباره لوازم خانگی توسط این سازمان مورد تأیید قرار نگرفته است و هرگونه افزایش قیمت توسط شرکت‌های عرضه‌کننده لوازم خانگی بویژه به بهانه تکنرخی شدن ارز قبل از اخذ مجوز، فاقد

**اقتصاد**



دور کند قرار دهند، در صورت استفاده از کولرهای گازی، ترموستات بین ۲۳ تا ۲۵ درجه سانتیگراد تنظیم شود، در ساعت‌های اوج مصرف برق استفاده از وسایل بر مصرف برقی مانند اتو، ماشین لباسشویی، ظرفشویی، جاروبرقی و … را به ساعت‌های دیگری موکول کرده و تا حد امکان به منظور تأمین نور در طول روز از روشنایی طبیعی بهره گیرند». در همین حال همایون حائری، معاون برق و انرژی وزیر نیرو در نشست خبری اخیر خود درباره خاموشی‌ها اینگونه اظهارنظر کرد: علت این خاموشی‌ها به‌خاطر افزایش پیک بار بوده و هیچ برنامه مشخصی از قبل برای خاموشی نبوده است. در کنترل شبکه حتماً مواردی رعایت خواهد شد که کار به خاموشی کشیده نشود در این باره باید مطرح کنم که ما نزدیک به یک‌هزار مگاوات ظرفیت ذخیره‌ای در شبکه برای مواقع بحران و اضطراری داریم که در صورت لزوم و نیاز از آن بهره خواهیم برد و در زمان پیک بار این ذخیره پاسخگوی کمبود ما است. معاون برق وزیر نیرو از بستن قرارداد با صنایع برای کاهش مصرف برق تا یک‌هزار و ۳۰۰ مگاوات گفت و ادامه داد: مذاکرات مختلفی در این باره انجام شده و به توافق رسیدیم که

**نما**

**رکورد مصرف برق ایران شکست**

با ثبت مصرف لحظه‌ای برق به‌میزان ۵۶ هزار و ۶۷۲ مگاوات، رکورد جدیدی در تاریخ مصرف برق کشور به‌ثبت رسید. به گزارش تسنیم، بر اساس آمار رسمی ثبت‌شده در شرکت مدیریت شبکه برق ایران دوشنبه گذشته در ساعت ۱۶:۳۸ با ثبت مصرف لحظه‌ای برق به‌میزان ۵۶ هزار و ۶۷۲ مگاوات، رکورد جدیدی در تاریخ مصرف برق کشور به‌ثبت رسید. شدت مصرف برق موجب شد تا بخش‌های زیادی از کشور بویژه نقاط مختلف در کلانشهرهایی چون تهران، سمنان، اصفهان، بندرعباس و کرج با قطعی‌های پراکنده و چندساعته برق روبه‌رو شوند. به‌گفته معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی، اگر مشترکان بخش خانگی ۱۰ درصد در مصرف برق خود صرفه‌جویی کنند، قطعی‌های برق رخ نمی‌دهد.

## انتشار فهرست واردکنندگان خودرو با ارز دولتی

نیاز را تخصیص می‌دهد و تأمین می‌کند. فرهاد احتشام‌زاد، رئیس انجمن واردکنندگان خودرو در این باره گفت: ۲۱ شرکت واردکننده خودرو در مجموع ۱۲۱ میلیون پیورو ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی برای واردات ۴۹۰۰ خودرو دریافت کرده‌اند. وی افزود: با توجه به اختلاف قیمت پیورو در بازار آزاد و بانک مرکزی، اختلاف قیمت خودروها با ارز وارداتی توسط مرکز حراست وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنین نحوه فروش خودروهای داخلی نیز در دسترس قرار می‌دهد و این مسئله باعث می‌شود که واردات خودروهای داخلی رونق بیشتری داشته باشد. همچنین قیمت خودروها در بازار آزاد و بانک مرکزی، اختلاف قیمت خودروها با ارز وارداتی توسط مرکز حراست وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنین نحوه فروش خودروهای داخلی

شرکت واردکننده	ارز تخصیص یافته	نوع کالا	شرکت واردکننده	ارز تخصیص یافته	نوع کالا
	۹۲۳۰۸۷	ماشین‌لباسشویی		۱۱۱۳۳	اتوبرقی
	۸۶۵۵۱۵	ماشین‌ظرفشویی		۱۱۸۵۱۵	مخلوطکن
کاسین کالا دریا (بوش)	۱۱۴۶۵	ماکروویو	کارا گستر رازان (بوش)	۱۸۱۴۷۵	جاروبرقی
	۵۱۲۴	اتوبرقی	ماشین‌لباسشویی	۴۹۱۰۴۴	ماشین‌لباسشویی
	۸۰۳۵۲	مخلوطکن	ماشین‌ظرفشویی	۶۵۱۸۴۶	ماشین‌ظرفشویی
	۱۴۴۷۲۲	جاروبرقی	یخچال فریزر	۶۱۲۴۱۳	یخچال فریزر
	۲۳۰۶۵۳	یخچال فریزر	گروپ سبا پارس (تفال)	۱۷۳۵۳	اتوبرقی
آزند قسم (پاناسونیک)	۱۵۹۹۸۲	اتوبرقی		۳۴۰۸۸	مخلوطکن
	۱۱۵۹۵۸	مخلوطکن	پارس بیشل آراین (سامسونگ-آل‌جی)	۷۰۳۷۵	جاروبرقی
	۲۰۹۷۲۶	جاروبرقی	ماشین‌لباسشویی	۸۷۲۴۲	ماشین‌لباسشویی
	۱۲۴۷۴۹	ماکروویو	جاوید آریان آبیو-تجا)	۹۳۵۸۱	ماشین‌ظرفشویی
	۱۵۲۰۱	اتوبرقی	خانه سفید آریان پارسا (آاگ)	۱۳۱۷۳۷۷	یخچال فریزر
سناپویان منطقه آزاد چابهار (بوش)	۶۱۱۳۳	مخلوطکن	آکام تجارت سپهر (شارپ)	۲۳۴۴۴	یخچال
	۱۹۰۵۹۷	ماشین‌لباسشویی	صناعت زرین نمای کاسین (هیسنس)	۸۰۸۳	یخچال
	۱۹۹۱۲۶	ماشین‌ظرفشویی		۵۶۹۱۷۵	یخچال فریزر
	۱۱۱۴۰	ماکروویو	کابای گلستان	۳۱۳۷۴	یخچال
	۵۱۳۲۳	جاروبرقی	(سامسونگ)	۱۵۱۲۰	یخچال فریزر
ایده آل نگار (چکوار)	۱۶۷۳۳۱	اتوبرقی	بازرگانی البان الکترونیک (مدیا)	۹۴۰۱۶	یخچال
				۱۳۳۷۳۱	یخچال فریزر

اینترنتی شرکت‌های لوازم خانگی محبوب خارجی در ایران مانند سامسونگ، سونی و پاناسونیک هم در این شرایط از فروش آنلاین خودداری می‌کنند این در حالی است که تا چند هفته پیش این فروشگاه‌ها مشکلی برای فروش محصولات خود نداشتند سوال اصلی اینجاست چرا با وجود هزینه

**بازار**

### شورای تنظیم بازار به دستور رئیس‌جمهور تشکیل شد

وزیر صنعت، معدن و تجارت از تشکیل شورای تنظیم بازار به دستور رئیس‌جمهور خبر داد.به گزارش «وطن‌امروز»، به نقل از خانه ملت، محمد شریعتمداری وزیر صنعت، معدن و تجارت در نشست دپروز (سه‌شنبه، ۱۲ تیر) کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی اظهار داشت: در همه اقلام از میزان ذخایر راهبردی بالاتر هستیم، غیر از گوشت مرغ که این محصول نیز دارای زمان خاص خود است. وی با بیان اینکه اگر مخاطره‌ای برای شرکت‌های دولتی داشته باشیم مخاطره مالی است، گفت: مسؤولیت‌های مربوط به تنظیم بازار به وزارت جهاد کشاورزی محول شده و کسی نمی‌تواند قانون را رعایت نکند اما موضوع کالاهای اساسی در برخی موارد نیاز به سطح تصمیم‌گیری بالاتری دارد. وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: در حال حاضر رئیس‌جمهور، شورایی را تشکیل داده تا مسؤولیت هماهنگ کردن تنظیم بازار را برعهده داشته باشند که ریاست آن بر عهده وزیر صنعت، معدن و تجارت است.

**بازار تجاری**

### افزایش ۱۵/۵ درصدی صادرات غیرنفتی



تجارت خارجی کشور در بهار اسمال با ۳۶۵ میلیون دلار مزاد تراز تجاری همراه شد و صادرات غیرنفتی ۱۵/۵۸ درصدافزایش یافت. بر اساس گزارش گمرک ایران، صادرات غیرنفتی در این مدت به ۱۱ میلیارد و ۶۱۸ میلیون دلار رسید. سال گذشته در همین مدت ۱۰ میلیارد و ۵۷ میلیون دلار کالا به خارج از کشور صادر شده بود. این گزارش می‌افزاید در این مدت به میزان ۱۱ میلیارد و ۲۵۳ میلیون دلار انواع کالا وارد کشور شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲/۸ درصد کاهش نشان می‌دهد. اقلام عمده صادراتی به ترتیب شامل میعانات گازی به ارزش یک میلیارد و ۵۵۸ میلیون دلار، پروپان مایع شده به ارزش ۵۳۴ میلیون دلار، روغن‌های سبک و فرآورده‌ها به‌جز بنزین ۴۰۹ میلیون دلار، پلی‌اتیلن گریدفیلم به ارزش ۳۰۶ میلیون دلار و گازهای نفتی و هیدروکربورهای گازی شکل مایع شده به ارزش ۳۰۴ میلیون دلار بوده است. همچنین اقلام عمده وارداتی به ترتیب شامل قطعات منفصله جهت تولید اتومبیل سوری با ۵۴۱ میلیون دلار، ذرت دامی به ارزش ۴۲۶ میلیون دلار، برنج به ارزش ۳۷۵ میلیون دلار، لوبیای سویا با ارزش ۲۷۳ میلیون دلار و گوشی تلفن همراه به ارزش ۱۹۲ میلیون دلار بوده است.

**تحریم**

### معاون اقتصادی رئیس‌جمهور: در شرایط آمادگی رزم اقتصادی هستیم



اعلامان اقتصادی کشور باید بدانند در شرایطی قرار داریم که دشمنان کشور و استکبار به دنبال یک طراحی و هجمه جدید جدی علیه نظام هستند، پس مهم نیست چه کسی در این مسؤولیت قرار دارد بلکه هم‌اکنون به یک شرایط انستجامی نیاز داریم و طرف مقابل نیز باید این پیام را از داخل کشور بگیرد. به گزارش ایسنا، محمد نهبان‌دیان، معاون اقتصادی رئیس‌جمهور اظهار داشت: دشمن از انتشار خبرها مبنی بر خروج آمریکا از برجام، به دنبال وارد کردن شوک به اقتصاد ایران بود که در این راستا نیز دولت باید سیاست ایجاد شرایط امنیتیان برای تأمین نیازهای روزمره و تولید را فراهم می‌کرد اما به یکباره شاهد یک نرخ غیرواقعی در بازار ارز بودیم که مجبور شدیم سیاست‌های جدید ارزی را در کشور اتخاذ کنیم. وی با تأکید بر اینکه بهترین‌ها باید در شرایط آمادگی رزمی مسؤولیت‌ها را بر عهده بگیرند، تصریح کرد: هم‌اکنون وقت کار تیمی است و مقام معظم رهبری در دیدار اخیر خود با سران نظام با دستور تشکیل شورای عالی هماهنگی اقتصادی به دنبال آن هستند واحد فو‌ا با یکدیگر و در کنار هم و به طور واحد دولت را کمک کنند تا مسائل اقتصادی را پیگیری و مشکلات را حل کنند و ما نیز از قوای قضائیه و مقننه می‌خواهیم در کنار یکدیگر جمع شویم تا بتوانیم مشکلات درازمدت اقتصادی را حل کنیم.